

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත

2 වැනි සහ 5 වැනි වගන්ති යටතේ නියමය

- 1. 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, මෙහි උපලේඛනයේ (I) වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන්, එම උපලේඛනයේ (II) තීරයේ අනුරූප සටහන්වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණය මත විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දක්, මෙම නියමය මගින් පනවමි.

උපලේඛනය

I වැනි තීරය			II වැනි තීරය
වෙළඳ භාණ්ඩය			විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද
සං.ව. ශීර්ෂය	සං.ව. සංකේතාංකය	විස්තරය	
1.	08.01	0801.11.90	අනෙකුත් - දිසිඳි පොල්
2.	15.15	1515.90.21	අඟුද්ධ තෙල් - සහල් නිවුඩු තෙල්
		1515.90.29	අනෙකුත් - සහල් නිවුඩු තෙල්
			කි.ග්‍රෑමයට රු.320.00
			කි.ග්‍රෑමයට රු.125.00
			කි.ග්‍රෑමයට රු.150.00

- 2. 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංක 0801.11.90 (දිසිඳි පොල්- අනෙකුත්) යටතේ වර්ගීකරණය වන, කැබලි කර වියළන ලද කුරුවට සහිත පොල් මද (කොප්පරා නොවන) ආනයනයන් සඳහා වන කිලෝ ග්‍රෑමයට රු.320.00ක් වූ විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දෙන්, දේශීය වශයෙන් පොල්තෙල් නිෂ්පාදනය සඳහා පමණක් පොල් සංවර්ධන අධිකාරියේ නිර්දේශයන්ට යටත්ව, ආනයන බලපත්‍ර ලබා ගෙන සිදු කරනු ලබන ආනයනයන් සඳහා කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු.10 ක් අයකරගෙන, ඉතිරි වටිනාකම අන්තර්නු ලැබිය යුතු බවට මෙයින් නියම කරනු ලැබේ.
- 3. 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි සහ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ මෙම නියමයන්, එකී පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වැනි උප වගන්තියේ විධිවිධානවලට යටත්ව 2025 ඔක්තෝබර් මස 1.0. දිනෙන් ආරම්භ වී 2026 මාර්තු මස 31 වැනි දින දක්වා වූ කාලසීමාවක් සඳහා වලංගු පැවතිය යුතුය.

අනුර කුමාර දිසානායක
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ
 සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය

2025 ඔක්තෝබර් මස 1.0. වැනි දින
 කොළඹ 01
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

Government Notification

Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007 Order under Section 2 and 5

1. By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order impose in respect of the commodities specified in Column (I) of the Schedule hereto a Special Commodity Levy at the rate specified in corresponding entry in Column (II) of that Schedule.

Schedule

Column I				Column II
Commodity				Special Commodity Levy
	H.S. Heading	H.S. Code	Description	
1.	08.01	0801.11.90	Other –Desiccated Coconut	Rs.320.00/kg
2.	15.15	1515.90.21	Crude - Rice bran oil	Rs.125.00/kg
		1515.90.29	Other - Rice bran oil	Rs.150.00/kg

2. By virtue of the powers vested in me under Section 5 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, I do hereby order to waive-off the balance amount after collecting Rs.10/kg from the applicable Special Commodity Levy of Rs. 320/kg on importation of dehydrated coconut chips with outer brown testa (excluding copra) classified under HS Code of 0801.11.90 for the purpose of domestic production of coconut oil under the import licence requirement subject to recommendation of the Coconut Development Authority.
3. These Orders, under Section 2 and 5 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, shall be effective commencing from October 10, 2025 to March 31, 2026 subject to provisions of sub section (3) of Section 2 of the said Act.

Anura Kumara Dissanayake
Minister of Finance, Planning
and Economic Development

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க சிறப்புப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

பிரிவு 2 மற்றும் 5 இன் கீழான கட்டளை

- 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க சிறப்புப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் கீழ் எனக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களின் அடிப்படையில், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அநுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், இந்த உத்தரவின் மூலம், இந்த அட்டவணையின் பந்தி (I) இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பண்டங்கள் தொடர்பாக, அந்த அட்டவணையின் பந்தி (II) இல் உள்ள தொடர்புடைய பதிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விகிதத்தில் ஒரு சிறப்புப் பண்ட அறவீட்டினை விதிக்கிறேன்.

அட்டவணை

நிரல் I			நிரல் II	
பண்டம்			சிறப்புப் பண்ட அறவீடு	
எச். எஸ். தலைப்பு	எச். எஸ். குறியீடு	விபரம்		
1.	08.01	0801.11.90	பிற - தேங்காய் துருவல்	ரூபா. 320.00/கிகி
2.	15.15	1515.90.21	செம்மை செய்யப்படாத எண்ணெய் - அரிசி தவிடு எண்ணெய்	ரூபா. 125.00/கிகி
		1515.90.29	பிற - அரிசி தவிடு எண்ணெய்	ரூபா. 150.00/கிகி

- 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க சிறப்புப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 5 இன் கீழ் எனக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களின் அடிப்படையில், தெங்கு அபிவிருத்தி அதிகாரசபையின் பரிந்துரைக்கு உட்பட்டு, இறக்குமதி உரிமத் தேவையின் கீழ் உள்நாட்டு தேங்காய் எண்ணெய் உற்பத்திக்காக இயைபு முறைக் குறியீட்டின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்ட வெளிப்புற பழுப்பு நிற தேங்காயுடன் (கொப்பரை நீங்கலாக) நீர்த்த தேங்காய் சில்லுகளை இறக்குமதி செய்வதற்கான பொருத்தமான சிறப்புப் பண்ட அறவீட்டினை கிலோ கிராம் ஒன்றுக்கு 320 ரூபாவிலிருந்து கிலோ கிராம் ஒன்றுக்கு 10 ரூபாவாக அறவிட்டதன் பின்னர் மீதமுள்ள தொகையை தள்ளுபடி செய்ய இதன் மூலம் கட்டளையிடுகிறேன்.
- இந்தக் கட்டளைகள் 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க சிறப்புப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 மற்றும் 5 இன் கீழ், அந்தச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் உப பிரிவு (3) இன் ஏற்பாடுகளுக்கமைய 2025 அக்டோபர் 10 முதல் 2026 மார்ச் 31 வரை அமுலில் இருக்கும்.

அநுர குமார திசாநாயக்க

நிதி, திட்டமிட்டல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிட்டல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர்

கொழும்பு - 01

2025 ஒக்டோபர் 07 ஆந் திகதி